
ERTRAG

AUFWAND

27 753.00

8 511.00

285 000.00

1 081.00 

322 345.00

Mitgliederbeiträge

Wertschriftenerfolg

Zuweisung SRG

Kapitalerträge/Sonstiges

a.O. Ertrag - Tätigkeitsausfall inf. Corona

Total Betriebsertrag

Öffentlichkeitsarbeit

Generalversammlung

Veranstaltungen

Beiträge Studio AG SO

Gremien

Geschäftsstelle

Total Betriebsaufwand

22 688.00

11 765.00

24 583.00

0.00

94 646.00

146 666.00 

300 348.00

28 129.00

0.00

285 000.00

6.93

5 500.00 

318 635.93

7 019.50

12 333.45

8 634.90

0.00

89 107.53

131 965.72 

249 061.10

Rechnung 2019 CHF

Rechnung 2019 CHF

Rechnung 2020 CHF 

Rechnung 2020 CHF 

Betriebsergebnis per Berichtsjahr  21 997.00

27 500.00

20.00

285 000.00

0.00 

312 520.00

28 500.00

12 500.00

38 000.00

1 000.00

99 000.00

141 700.00 

320 700.00

Budget 2020 CHF

Budget 2020 CHF

– 8 180.00 69 574.83

FINANZEN

Budget und
Rechnung 2020

KOMMENTAR ZUR RECHNUNG 2020

Was für ein Jahr. Wir hatten vieles geplant, leider 
weniger realisieren können. Nun steht  
ein ansehnlicher «Gewinn» für zukünftige und 
aufgeschobene Projekte zur Verfügung.  
Damit eine grösstmögliche Transparenz über die  
Verwendung dieser Gelder besteht, wurde  
der per 31.12.2020 ausgewiesene «Gewinn» 
nicht dem Vereinsvermögen zugewiesen, sondern  
ein neues Konto «Rückstellung zukünftige 
Projekte» geschaffen. 

Dort sind nun 69 574.83 Franken vorläufig parkiert 
und warten auf sinnvolle Verwendung.

Ich bin überzeugt, dass wir nach Ueberwindung 
dieser Periode mit unseren Reserven einige 
spannende Projekte angehen können. Freuen wir 
uns darauf!

Werner Beck
Ressort Finanzen


