## FINANZEN

## Budget und Rechnung 2020

ERTRAG	Rechnung 2019 CHF	Budget 2020 CHF	Rechnung 2020 CHF
Mitgliederbeiträge	27 753.00	27 500.00	28 129.00
Wertschriftenerfolg	8 511.00	20.00	0.00
Zuweisung SRG	285 000.00	285 000.00	285 000.00
Kapitalerträge/Sonstiges	1 081.00	0.00	6.93
a.O. Ertrag - Tätigkeitsausfall inf. Corona			5 500.00
Total Betriebsertrag	322 345.00	312 520.00	318 635.93
AUFWAND	Rechnung 2019 CHF	Budget 2020 CHF	Rechnung 2020 CHF
Öffentlichkeitsarbeit	22 688.00	28 500.00	7 019.50
Generalversammlung	11 765.00	12 500.00	12 333.45
Veranstaltungen	24 583.00	38 000.00	8 634.90
Beiträge Studio AG SO	0.00	1 000.00	0.00
Gremien	94 646.00	99 000.00	89 107.53
C 1 "C 1 II			
Geschäftsstelle	146 666.00	141 700.00	131 965.72
			131 965.72
Total Betriebsaufwand	146 666.00 300 348.00	141 700.00 <b>320 700.00</b>	131 965.72 249 061.10

## **KOMMENTAR ZUR RECHNUNG 2020**

Was für ein Jahr. Wir hatten vieles geplant, leider weniger realisieren können. Nun steht ein ansehnlicher «Gewinn» für zukünftige und aufgeschobene Projekte zur Verfügung.

Damit eine grösstmögliche Transparenz über die Verwendung dieser Gelder besteht, wurde der per 31.12.2020 ausgewiesene «Gewinn» nicht dem Vereinsvermögen zugewiesen, sondern ein neues Konto «Rückstellung zukünftige Projekte» geschaffen.

Dort sind nun 69 574.83 Franken vorläufig parkiert und warten auf sinnvolle Verwendung.

Ich bin überzeugt, dass wir nach Ueberwindung dieser Periode mit unseren Reserven einige spannende Projekte angehen können. Freuen wir uns darauf!

Werner Beck Ressort Finanzen